
COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

Area I-Affari Generali, Istituzionali e Demografic

AREA I - UFF. SEGRETERIA

Oggetto:

AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA  IMMEDIA S.P.A.CON SEDE
REGGIO CALABRIA DEL SERVIZIO "CONSULENTE AL TUO FIANCO"
PER IL   SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO PER L'UTILIZZO DEL
SOFTWARE ATTI AMMINISTRATIVI.ANNO 2022 .

CIG: Z9A34B8C92

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1   del 10-01-2022

N. Generale 1   del 11-01-2022

Il Responsabile di Area

Nominato con decreto sindacale n.34 del 30.12.2021;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi;

Vista la Legge n.241/90 e succ. m.e ii., ove all’art.5 commi 1e 2 dispone in tema di
Responsabile del procedimento;

Vista l’allegata proposta n. 1 del 10-01-2022, che forma parte integrante del presente atto,
del Responsabile del procedimento ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi del disposto ex art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs.
267/2000;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 succ. m. e ii.., che modifica ed integra l’ordinamento
regionale degli EE. LL.;



Vista la L.R. 30/2000  s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento PATRIZIA LI VIGNI, indicata
in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale;

Di attestare, attesa la propria competenza gestionale ai sensi dell'art. 2 della legge
regionale n. 23/1998, la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi
dell’art. 53, comma 1, della L. 142/1990, come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R.
48/1991 e ss.mm.ii. e dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000.

IL Responsabile P.O.
f.to AVV. PATRIZIA LI VIGNI

(Firmato digitalmente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

Area I-Affari Generali, Istituzionali e Demografic

AREA I - UFF. SEGRETERIA

Preliminare n. 1 del 10-01-2022

Oggetto:

AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA  IMMEDIA S.P.A.CON SEDE
REGGIO CALABRIA DEL SERVIZIO "CONSULENTE AL TUO FIANCO"
PER IL   SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO PER L'UTILIZZO DEL
SOFTWARE ATTI AMMINISTRATIVI.ANNO 2022 .

Il Responsabile del Procedimento

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse
anche potenziale;
Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dalP.T.P.C.T.
2021/2023 approvato con deliberazione di G.M. n. 95 del 17.09.2021;

Dato atto che questo Ente sin dall'agosto 2015 ha dotato gli uffici comunali di procedure
software  prodotte dalla Ditta Halley Informatica s.r.l.,  per le quali l'assistenza è stata
fornita dalla ditta Immedia  S.p.A. P.IVA 02154040808, con sede legale a Reggio Calabria ;

Dato atto che, anche per l’anno 2022, la predetta società fornirà assistenza per le procedure
software della Ditta Halley Informatica, attualmente in dotazione agli uffici Ragioneria,
Personale, Tributi, Segreteria e Protocollo, Anagrafe, Elettorale, Stato Civile e Cie ;

Dato atto, altresì, che con propria determinazione n. 14 del 03.02.2020  è stato affidato  alla
ditta Immedia S.P.A. il servizio di supporto tecnico specialistico finalizzato a poter
utilizzare efficacemente  la procedura “Atti Amministrativi”;

Rilevato che tale supporto tecnico è stato indispensabile per l’utilizzo della procedura
“Atti Amministrativi” da parte di tutti gli uffici comunali e in particolare per la procedura
relativa alle determinazioni dirigenziali ;

Considerato che tale servizio risulta funzionale alle necessità dell’Ente e, pertanto,
necessita mantenerlo operativo ,anche per l’anno 2022  al fine di avvalersi di un valido



supporto tecnico per l’adozione in formato digitale  dei restanti atti amministrativi per i
quali sono stati già completati i test preliminari;

Vista l'offerta commerciale “Consulente al tuo fianco” pari  ad  €  800,00 oltre IVA
,acquisita al protocollo comunale al n.22267 del 20/12/2021, formulata dalla ditta
Immedia S.p.A. relativa alla fornitura di un supporto tecnico-specialistico  per gli uffici
comunali per l’utilizzo del software Atti Amministrativi”.

Dato atto :-
che in data 18/04/2016 è entrato in vigore il D.L.vo n.50;-
che il predetto decreto ha abolito gli artt. dal 271 al 338 ex D.P.R. n.207/10 che-
riguardano le acquisizioni in economia di beni e servizi;
che nel caso di specie trattandosi di affidamento di importo inferiore ad €40.000,00,-
l'art. 37 comma 1 del D.L.vo n.50/16 consente l'affidamento in via diretta, a condizione
che siano rispettati i principi ex art.30 del D.L.vo. n.50/16;
che nel caso di specie la fornitura in oggetto non rientra in alcuna delle fattispecie-
elencate ex art.1 comma 7 del D.L. n.95/12;
che trattasi di fornitura di importo inferiore € 5.000,00 e pertanto non ricorre l'obbligo-
per questa stazione appaltante di rivolgersi al mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione, così come previsto dal comma 130 dell'art.1  della legge n.145/2018
che ha modificato l'art.1 comma 450 della legge n.296/06 ;

Ritenuto, pertanto, procedere mediante affidamento diretto considerato che la ditta
IMMEDIA S.p.A è esclusivista per la gestione dei programmi Halley e che l'importo
dell'affidamento rientra nei limiti previsti dalla superiore normativa;

Atteso che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero è Z9A34B8C92 ;

Dato atto della regolarità del DURC, prot INAIL 29549806, agli atti d'ufficio, scadenza
08/02/2022;

Visto il bilancio di previsione  2021/2023 approvato con deliberazione di C.C. n.103  del
27/12/2021 ;

Visto il PEG approvato con deliberazione di G.M. n 127 del 30.12.2021 ;-

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di-
attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi del disposto ex
art.147 bis del D.L.vo. 267/000;

PROPONE

Di approvare, ai sensi dell’art. 3 della L.R. 10/91 le superiori  motivazioni in fatto e diritto
che del dispositivo costituiscono parte integrante e sostanziale;

Di procedere, per l’anno 2022, all’affidamento alla ditta IMMEDIA S.P.A. con sede legale a
Reggio Calabria con P. IVA. n. 0215404080  del servizio di supporto tecnico specialistico
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



“Consulente al tuo fianco”  finalizzato ad un maggior efficiente utilizzo del software “Atti
Amministrativi” ,prodotto dalla Ditta Halley Informatica s.r.l., in dotazione a tutti uffici
comunali;

Di impegnare a favore della Ditta sopra indicata la complessiva somma di € 800,00 oltre
I.V.A. e quindi per  complessive € 976,00 imputando la spesa al cap.670/10  codice di
bilancio 01.02-1.10.99.99.999 anno 2022;

Dare atto , altresì, che:
all’appalto de quo è stato attribuito il seguente C.I.G.:Z9A34B8C92  e che lo stesso è-
assoggettato alle disposizioni di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010, in materia di
flussi finanziari;
l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;-
alla liquidazione della fornitura si provvederà con successivo e apposito-

provvedimento previa presentazione di idonea documentazione fiscale, ai sensi
della normativa vigente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to AVV. PATRIZIA LI VIGNI

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Impegno N.     2 del 10-01-2022 a Competenza   CIG Z9A34B8C92

5° livello 01.03-1.01.01.01.002  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Capitolo        670 / Articolo    10
STIPENDI ED ASSEGNI FISSI AL PERSONALE (RAGIONERIA)

Causale AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA  IMMEDIA S.P.A.CON SEDE REGGIO CALABRIA DEL SERVIZIO
CONSULENTE AL TUO FIANCO PER IL   SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO PER LUTILIZZO DEL
SOFTWARE ATTI AMMINISTRATIVI.ANNO 2022 .

Importo 2022 Euro 976,00

Beneficiario      4125  Immedia s.p.a.

 Santa Flavia, lì 10-01-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

f.to DOTT. Angelo Benfante

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1 del 11-01-2022, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale www.comune.santaflavia.pa.it per 15 giorni consecutivi, con
decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Santa Flavia, lì           

IL Responsabile P.O.
f.to AVV. LI VIGNI PATRIZIA

(Firmato digitalmente)


